

证券代码: 600641

证券简称: 万业企业

公告编号: 临 2025-056

## 上海万业企业股份有限公司 关于拟变更公司名称、经营范围并修订《公司章程》 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示:

- 公司中文名称拟变更为: 上海先导基电科技股份有限公司
- 公司英文名称拟变更为: Shanghai Vital Microtech Co., Ltd.
- 公司经营范围拟变更为: 一般项目: 集成电路芯片及产品销售; 电子专用设备销售; 机械零件、零部件销售; 电子元器件批发; 电子产品销售; 化工产品销售(不含许可类化工产品); 光电子器件销售; 五金产品批发; 五金产品零售; 金属材料销售; 新材料技术研发; 新型金属功能材料销售; 电子专用材料销售; 电子专用材料研发; 新材料技术推广服务; 电子元器件与机电组件设备销售; 电子元器件零售; 特种陶瓷制品销售; 电气设备销售; 机械电气设备销售; 机械设备销售; 半导体分立器件销售; 半导体器件专用设备销售; 有色金属合金销售; 金属矿石销售; 投资管理; 以自有资金从事投资活动; 自有资金投资的资产管理服务; 国内贸易代理; 信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务); 工程管理服务; 建筑材料销售; 信息技术咨询服务;

建筑装饰材料销售；轻质建筑材料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口；进出口代理；财务咨询。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

● 本次变更公司名称、经营范围并修订《公司章程》事项尚须提交公司股东大会审议，审议通过后尚需在市场监督管理部门申请办理变更登记和备案手续，最终结果以工商变更登记为准。

## 一、公司董事会审议变更公司名称、经营范围并修订《公司章程》的情况

上海万业企业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 9 月 29 日召开第十二届董事会临时会议，审议通过了《关于拟变更公司名称、经营范围并修订<公司章程>的议案》，拟对公司中文名称、英文名称以及经营范围进行变更，并修订《公司章程》中的相关内容，上述议案尚需提交公司股东大会审议。公司中文名称拟变更为：上海先导基电科技股份有限公司。公司英文名称拟变更为：Shanghai Vital Microtech Co., Ltd.。公司经营范围亦相应调整。

## 二、公司董事会关于变更公司名称和经营范围的理由

近年来，公司持续布局半导体设备、材料、零部件等领域，围绕集成电路制造核心工艺拓展业务品类，以技术自研与投并购结合的方式推动整体业务转型。截至 2025 年 6 月 30 日，公司业务结构已发生较大变化，从原有的房地产开发及销售变化为半导体设备、材料、零部件等新兴业务。根据公司 2025 年半年度报告，公司设备与材料业务合计收入占比远高于房地产业务收入比例，公司预计今年加快实现向半导体设备、材料、零部件业务平台的转型发展。同时，2024 年

11月28日，公司实际控制人变更为先导科技集团有限公司（以下简称“先导科技集团”），根据公司未来发展战略，公司将继续战略布局集成电路装备、材料、零部件等行业，与公司实际控制人先导科技集团所拥有的资金、技术及产业资源优势相结合，锚定战略新兴市场，致力于打造综合性的半导体设备、材料及零部件平台。

鉴于公司现有名称已无法全面反映公司目前的业务结构及未来发展战略，为更加综合全面地体现公司的核心业务和产业布局，准确反映公司未来战略发展方向，同时为进一步提升企业形象与品牌价值、使资本市场更易于理解公司的战略定位和核心竞争力，经公司慎重论证和研究，公司拟变更公司名称，并将公司原有的经营范围进行变更。

### 三、拟修订《公司章程》的情况

鉴于公司名称、经营范围发生变更，拟对《公司章程》相应条款进行修订，具体修订内容如下：

序号	修改前章程的内容	修改后章程的内容
1	<b>第四条</b> 公司注册名称：上海万业企业股份有限公司 英文全称：Shanghai Wanye Enterprises Co., Ltd.	<b>第四条</b> 公司注册名称：上海先导基电科技股份有限公司 英文全称：Shanghai Vital Microtech Co., Ltd.
2	<b>第十四条</b> 经依法登记，公司的经营范围：实业投资，资产经营，国内贸易（除专项规定外），钢材、木材、建筑材料、建筑五金、商务信息咨询，从事电子科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询，从事货物及技术的进出口业务，财务咨询。	<b>第十四条</b> 经依法登记，公司的经营范围：一般项目：集成电路芯片及产品销售；电子专用设备销售；机械零件、零部件销售；电子元器件批发；电子产品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；光电子器件销售；五金产品批发；五金产品零售；金属材料销售；新材料技术研发；新型金属功能材料销售；电子专用材料销售；电子专用材料研发；新材料技术推广服务；电子元器件与机电组件设备销售；电子元器件零售；特种陶瓷制品销售；电气设备销售；机械电气设备销售；机械设备销售；半导体分立器件销售；半导体器件专用设备销售；有色金属合金销售；金属矿石销售；投资管理；以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；国内贸易代理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；工

序号	修改前章程的内容	修改后章程的内容
		程管理服务；建筑材料销售；信息技术咨询服务；建筑装饰材料销售；轻质建筑材料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口；进出口代理；财务咨询。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

除上述修订条款外，《公司章程》其他条款保持不变，修订后的《上海万业企业股份有限公司章程（2025年9月修订）》详见上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）。上述修订尚需提交公司股东大会审议。

#### 四、其他事项说明及风险提示

（一）本次变更公司名称旨在使公司名称更符合公司业务发展的实际情况与未来战略发展需要，不会对公司生产经营活动产生影响，亦不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形，符合公司及全体股东的利益，符合《公司法》《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相关规定。

（二）本次变更公司名称、经营范围并修改《公司章程》事项尚须公司股东大会审议。审议通过后须向市场监督管理部门办理变更登记与备案，最终以登记机关变更登记的公司名称及《公司章程》为准。公司董事会提请股东大会授权公司管理层或其指定人员办理与本次变更相关的各项具体事宜并签署相关文件。

（三）上述事项的变更不改变公司原签署的相关法律文件及合同的效力。公司更名前的债权债务关系，均由更名后的公司承继。本次变更公司名称完成后，公司将对相关规章制度、证照和资质等涉及公司名称、经营范围等事项的文件，一并进行相应修改、变更或登记与备案。

（四）公司将在办理完公司全称变更事项后，及时将变更证券简

称的事项提交公司董事会审议，并提交上海证券交易所核准。

上述事项尚存在一定不确定性，敬请投资者注意风险。

特此公告。

上海万业企业股份有限公司董事会

2025年9月30日